Prefeitura da Estância Climática de Caconde

DIÁRIO OFICIAL
Município de Caconde, 20 de maio de 2024 - Ano 06 - Edição nº 937 - www.caconde.sp.gov.br

Diário Oficial assinado digitalmente,

conforme Lei nº 2715/19. Prefeitura da Estância Climática de Caconde

PORTARIA

PORTARIA Nº 8485 DE 20/05/2024
Dispõe sobre contratação de aprovado em Concurso Público.
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando que se encontra em vigor o Concurso Público nº
01/2023;
Considerando a Portaria nº 8465 de 08/05/2024, que autoriza a
contratação,

R E S O L V E:
Art. 1º Contratar, em razão de aprovação em Concurso Público nº
01/2023, José Maurício Neves de Sylos, CTPS nº 2195163, Série
3806/SP, classificado em 01º lugar, para a função de Agente de
Fiscalização, a ser lotado no Gabinete do Prefeito.
Parágrafo único – A remuneração é a correspondente ao Padrão
Salarial IV–A, e a jornada de trabalho será de 40 (quarenta) horas
semanais.
Art. 2º Fica a Diretoria de Administração autorizada a tomar as
providências que o caso requer.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 20 de maio de 2024.
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8486 DE 20/05/2024
Dispõe sobre contratação de emprego público em comissão.
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que lhe confere o Anexo II, das Leis Municipais nº 2188/03 e
alterações,

R E S O L V E:
Art. 1º Contratar Fernando Cesar Domingos Marcili, CTPS nº 056012,
série 00393-SP, para exercer o emprego público em comissão de
Coordenador Setorial, correspondente à faixa salarial F, do anexo II, da
Lei nº 2188/03, a ser lotado no Departamento Jurídico.
Art. 2º Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a tomar as
providências que o caso requer.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 20 de maio de 2024.
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8487 DE 20/05/2024
Autoriza a contratação de empregado público aprovado em concurso
público.
João Filipe Muniz Basilli, Prefeito da Estância Climática de Caconde,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando que há o Concurso Público nº 01/2023, vigente para o
emprego de Agente Municipal;
Considerando que no quadro de emprego público há vaga para a
devida contratação,

R E S O L V E:
Art. 1º Fica autorizada a contratação de empregado público aprovado
no Concurso Público nº 01/2023, para o emprego de:

- 01 (um) Agente Municipal;
Art. 2º O Departamento de Administração deve atuar para o
cumprimento da presente Portaria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e dê-se ciência aos interessados.
Prefeitura da Estância Climática de Caconde, em 20 de maio de 2024.
João Filipe Muniz Basilli - Prefeito Municipal
********************************************************

		2024-05-20T16:43:40-0300
	MUNICIPIO DE CACONDE:45767829000152